


Auta – Platinová kolekce
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.egmont.cz

www.albatrosmedia.cz

Auta – Platinová kolekce – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2023

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



PLATINOVÁ KOLEKCE





Nováček ve městě



4

Byl den největšího automobilového závodu sezony a nováček 
Blesk McQueen se připravoval ve svém přívěsu. „Jsem 
nejrychlejší ze všech,“ opakoval si nahlas. „Jsem Blesk.“

Najednou zvenčí zaslechl hluk.
„Hej, Blesku,“ ozval se tahač Mack. Vozil Bleska po všech 

závodech. „Jsi připravený?“
Dveře přívěsu se otevřely a Blesk vyjel ven.

Slunce se zalesklo na jeho červeném laku, a když zazářil 
jeho blesk pro štěstí, dav zaburácel nadšením.

„Ča-čau!“ zvolal Blesk. Byl připraven k závodu.



Blesk měl závodit se spoustou aut – včetně svých největších 
soupeřů, Chicka Hickse a Kinga. Všichni soutěžili o titul 
šampiona a slavný Zlatý píst.

King vyhrál Zlatý píst víckrát než kterékoli jiné auto. Tahle 
závodní sezona měla být jeho poslední a byl rozhodnutý ještě 
naposled vyhrát. Jenomže na vítězství se těšil i Chick.

A samozřejmě také Blesk.
Zavlál praporek a auta vyrazila na závodní trať. King se ujal 

vedení. Blesk se pověsil na Chicka.
Najednou – BUM! Chick narazil do Bleska. Nováček dostal 

smyk a vyletěl z dráhy. Chick se smíchem vrazil do dalšího 
auta a za chvíli byla na dráze hromada nabouraných aut.

„Jak projedeš tohle?“ zakřičel.



6

Ale karambol nemohl Bleska zastavit. Stačilo několik 
rychlých pohybů a na rovince brzy předhonil Chicka i Kinga. 
Najednou vedl!

Když se zastavil v depu, mechanik řekl, že Blesk potřebuje 
nové gumy. Ale závoďák o tom nechtěl ani slyšet. „Gumy ne,“ 
řekl, „jenom benzín.“

Zpátky na trati byl Blesk ve vedení a zbývalo jen jedno kolo 
do cíle, když – PRÁSK! PRÁSK! Ruply mu obě zadní 
pneumatiky.

Chick a King ho snadno dohnali na cílové čáře. Když ji 
přejížděl, Blesk vyplázl jazyk a doufal, že mu to pomůže 
k vítězství.



7

Zatímco auta čekala na vyhlášení výsledků, reportéři 
a fanoušci se nahrnuli k Bleskovi.

„Chybí ti šéfmechanik?“ ptal se jeden z reportérů.
„Ne,“ odpověděl Blesk. „Já jsem totiž sólista.“
Bleskovi mechanici byli pořádně rozladění. Nechtěli 

pracovat s autem, které si myslí, že nepotřebuje tým, a tak dali 
výpověď.

„Vzpamatuj se a sežeň si dobrého mechanika a dobrý tým,“ 
řekl Bleskovi King.

Najednou se ozval hlas z amplionu: „Máme tři vítěze! 
Rozhodující závod proběhne za týden v Kalifornii.“



8

Blesk se potřeboval dostat do Kalifornie 
dřív než Chick. Firma Dinoco teď 
sponzorovala Kinga. Až odejde do 
důchodu, bude Dinoco potřebovat jiné 
auto, které by mu dělalo reklamu. Tuhle 
práci chtěl získat Blesk!

On a tahač Mack se vydali na cestu. 
Jeli celý den a Mack si potřeboval 
odpočinout. Blesk mu slíbil, že když 
pojedou i přes noc, zůstane vzhůru 
a bude si s Mackem povídat, aby neusnul.

Za chvíli už ale závoďák spal a Mack 
začal podřimovat. Prudce změnil směr 
a dveře přívěsu se otevřely. Spící Blesk 
vypadl na dálnici.

TÚT! TÚT! Závoďáka probudilo 
troubení aut. Zjistil, že jede v protisměru!

„Macku!“ vykřikl Blesk. Rozjel se 
za tahačem a sjel za ním z dálnice. 
Ale tohle nebyl Mack!

Najednou Blesk zaslechl: „BUM, BUM, 
BUM.“ Napadlo ho, že po něm někdo 
střílí, a tak vyrazil kupředu. Ale kola se mu 
zachytila do nějakých drátů a nadělal kvůli 
tomu spoustu škod.

Šerif, kterému předtím střílel výfuk, 
ho nakonec dohonil.



9


